



Estados Financieros a Enero 2018

ACTIVOS	2018	2017
INVERSIONES	4,733,446,902	5,088,284,142
CUENTAS POR COBRAR	1,104,080,933	457,950,997
PRESTAMOS	7,192,696,116	5,829,691,759
OTROS (efectivo, inv, prepagados, equipo)	326,666,052	394,691,759
TOTAL ACTIVOS	€13,396,890,003	€11,770,593,893

PASIVOS	2018	2017
CUENTAS POR PAGAR	155,287,266	172,431,775
PROVISIONES	105,229,517	69,383,929
AHORROS VOLUNTARIOS	402,842,580	398,608,929
OTROS	113,193,441	91,709,683
TOTAL PASIVOS	€776,552,805	€732,134,280

PATRIMONIO	2018	2017
AHORRO	5,630,870,960	4,942,470,626
APORTE	6,278,734,329	5,430,629,197
EXCEDENTES Y SUPERAVIT	250,749,763	261,473,511
UTILIDAD DEL PERIODO	459,963,901	403,886,278
TOTAL PATRIMONIO	€12,620,318,953	€11,038,459,612
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	€13,396,890,003	€11,770,593,893

INGRESOS	2018	2017
INTERESES INVERSIONES	41,858,051	37,664,031
INTERESES PRESTAMOS	91,035,508	84,458,601
VENTAS	1,951,672	2,343,293
SERVICIOS PROFESIONAL	37,700,605	34,370,198
OTROS (comisiones - otros serv. a Boston)	36,217,076	35,944,065
TOTAL INGRESOS	€208,762,911,09	€191,780,188

EGRESOS	2018	2017
COMPRAS	1,635,814	1,932,911
SALARIOS Y CARGAS ASEBOSTON	18,592,321	17,969,528
SALARIOS, CARGAS POR SERV PROFES	33,818,120	30,366,434
GASTOS OPERATIVOS	50,387,180	42,048,504
TOTAL EGRESOS	€104,433,436	€92,317,378
UTILIDAD PERIODO	€104,329,475	€99,462,811

ASOCIADOS	2018	2017
EMPLEADOS	3,360	3,176
AFILIADOS	3,230	3,082
PORCENTAJE	96,13%	97,32%